

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 1806.01.2024-PE

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). RAQUEL LOPES DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 1806.01.2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00012405/24.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP					
<b>1 - LOTE I</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	COMPUTADOR	JAB SMART	260.0	UND	4.702,61	2.665,93	693.141,80
2	MONITOR DE LED 19,5	BRX	260.0	UND	708,96	451,50	117.390,00
3	ESTABILIZADOR 1500 VA BIVOLT	MCM	252.0	UND	987,55	550,00	138.600,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	BROHTER	246.0	UND	3.597,22	1.500,00	369.000,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA	EPSON	252.0	UND	2.107,63	1.300,00	327.600,00
6	NOTEBOOK	ACER	102.0	UND	3.848,50	2.800,00	285.600,00
7	SCANNER DE MESA	BROTHER	1.0	UND	3.533,33	3.468,20	3.468,20
<b>Total do lote.....RS 1.934.800,00</b>							
Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/ME Nº 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 1.934.800,00 (um milhão, novecentos e trinta e quatro mil, oitocentos reais), em 16/07/2024.							
LICITANTE:		20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA					
<b>2 - LOTE II</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - TIPO SPLIT	AGRATTO	272.0	UND	2.296,36	1.958,96	532.837,12
9	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT	AGRATTO	267.0	UND	2.598,33	2.118,13	565.540,71



PREFEITURA DE  
**OCARA**  
CUIDANDO DE QUEM PRECISA



10	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - TIPO SPLIT	AGRATTO	267.0	UND	3.694,00	3.347,84	893.873,28
11	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - TIPO SPLIT	AGRATTO	25.0	UND	4.433,00	4.433,00	110.825,00
12	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS - TIPO SPLIT	AGRATTO	25.0	UND	6.411,32	5.522,47	138.061,75
13	BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA COM 02 TORNEIRAS	ESMALTEC	62.0	UND	1.258,55	796,90	49.407,80
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 4 TORNEIRAS 150 LITROS	SÓ AÇO	33.0	UND	2.856,66	2.856,66	94.269,78
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 6 TORNEIRAS 200 LITROS	SÓ AÇO	50.0	UND	4.768,00	3.830,28	191.514,00
16	COIFA INDUSTRIAL ATÉ 1,00M	TOP COIFAS	4.0	UND	1.621,17	1.621,17	6.484,68
17	EXAUSTOR INDUSTRIAL 40 CM	VENTI-DELTA	4.0	UND	598,17	598,17	2.392,68
18	FORNO MICROONDAS 31 LT	AGRATTO	57.0	UND	929,33	612,30	34.901,10
19	FOGÃO 4 BOCAS, COM FORNO	ESMALTEC	38.0	UND	742,66	598,08	22.727,04
20	FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO	29.0	UND	1.592,50	1.592,50	46.182,50
21	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO	29.0	UND	2.788,34	2.509,12	72.764,48
22	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO 2 VELOCIDADE	MONDIAL	74.0	UND	228,11	94,77	7.012,98
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LTS	JL COLOMBO	26.0	UND	901,48	901,48	23.438,48
24	FREEZER HORIZONTAL COM 460 LITROS	ELECTROLUX	36.0	UND	4.527,00	4.000,00	144.000,00
25	GELADEIRA 342 LITROS FROST FREE	CONSUL	54.0	UND	3.418,68	3.080,00	166.320,00
26	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	VENTISOL	211.0	UND	308,00	250,00	52.750,00
27	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	VENTISOL	431.0	UND	293,00	214,80	92.578,80
					<b>Total do lote.....R\$ 3.247.882,18</b>		

Homologado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 3.247.882,18 (três milhões, duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dezoito centavos), em 16/07/2024.

  
**RAQUEL LOPES DE SOUSA**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS